UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-NVDH

 V/v: tiếp đón xe thư viện lưu động

phục vụ bạn đọc các trường năm 2024

        Ninh Thuận, ngày      tháng 3 năm 2024

       Kính gửi:

              - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện và thành phố;

 - Trường THPT Chu Văn An, Tháp Chàm, Nguyễn

Trãi, Chuyên Lê Quý Đôn; THCS-THPT Trần Hưng

Đạo, Đặng Chí Thanh.

 Tiếp nhận Kế hoạch số 26/KH-LHTV ngày 11/3/2024 của Liên hiệp thư viện

khu vực Miền Đông Nam bộ và Cực Nam Trung bộ về việc tổ chức phục vụ xe Thư

viện lưu động hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2024 và chào

mừng 32 năm Ngày tái lập tỉnh Ninh Thuận (01/4/1992 - 01/4/2024) và 49 năm

Ngày giải phóng Ninh Thuận (16/4/1975-16/4/2024); Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị

triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Tham dự Lễ khai mạc

 - Thời gian: 7h30 phút, ngày 26/3/2024

 - Địa điểm: Trường THPT Chu Văn An

 - Thành phần: Chuyên viên phụ trách công tác thư viện bộ phận Giáo dục

trung học, Giáo dục tiểu học; Lãnh đạo các trường Tiểu học, THCS, THPT phụ

trách công tác thư viện tại trường học trên địa bàn thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm (nếu Lãnh đạo không đi được thì cử nhân viên thư viện tham gia). (Công

văn này thay cho giấy mời)

 2. Có kế hoạch bố trí đón tiếp xe Thư viện lưu động đến phục vụ bạn đọc ở

các trường (danh sách đính kèm phụ lục).

 Tập trung học sinh tham gia đầy đủ và hoạt động tích cực khi xe Thư viện

lưu động đến phục vụ.

3. Treo băng rôn đón tiếp xe Thư viện lưu động đến phục vụ (In theo nội

dung: Chào mừng xe thư viện lưu động Liên hiệp thư viện khu vực miền Đông

Nam bộ và Cực Nam Trung bộ phục vụ tại trường).

4. Riêng đối với trường THPT Chu Văn An

- Phối hợp với Thư viện tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ

khai mạc: Địa điểm tổ chức, sân khấu, tiếp đón đại biểu, vệ sinh môi trường; bố

trí khu vực để xe của đại biểu và công tác hậu cần (bàn ghế cho đại biểu, giáo

viên và học sinh,….).

2

- Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ phục vụ khai mạc (nhảy, múa). Nội dung

ưu tiên: Ca ngợi Đảng/Bác Hồ/Đội thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh/Biển đảo,

quê hương Việt Nam hoặc nội dung lành mạnh, có tính giáo dục.

Nhận được văn bản này, Sở GDĐT yêu cầu Trưởng phòng GDĐT các

huyện, thành phố; Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc (có trong danh sách đính

kèm) triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các đơn vị

phản ánh về Sở GDĐT (phòng NVDH - bộ phận Giáo dục trung học, điện thoại

0387293544) để được giải đáp và hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Thư viện tỉnh; (phối hợp)

- GĐ, các PGĐ Sở GDĐT;

- Phòng chức năng Sở;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu VP, NVDH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Linh

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH PHỤC VỤ XE THƯ VIỆN LƯU ĐỘNG

HƯỞNG ỨNG NGÀY SÁCH VÀ VĂN HÓA ĐỌC VIỆT NAM LẦN THỨ 3 NĂM 2024,

CHÀO MỪNG 32 NĂM NGÀY TÁI LẬP TỈNH NINH THUẬN (01/4/1992 – 01/4/2024)

(Đính kèm theo Công văn số          /SGDĐT-NVDH, ngày       /3/2024 của Giám đốc Sở GDĐT)

ĐỊA PHƯƠNG

 PHỤC VỤ

TRƯỜNG XE PHỤC VỤ GHI

CHÚ

SÁNG NGÀY  26/3/2024  ( Từ 9h00 – 10h30)

Thành phố

Phan Rang – Tháp Chàm

1. Trường Tiểu học Đài Sơn - Thư viện tỉnh Bình Dương

2. Trường Tiểu học Mỹ Hương - Thư viện tỉnh Bình Phước

3. Trường Tiểu học Bảo An 2 - Thư viện tỉnh Đồng Nai

4. Trường THCS Nguyễn Văn Trỗi - Thư viện tỉnh Ninh Thuận

     và Thư viện tỉnh Tây Ninh

5. Trường THPT Chu Văn An - Thư viện Khoa học Tổng hợp

     TP. Hồ Chí Minh

Huyện Ninh Phước 6. Trường Tiểu học Từ Tâm - Thư viện tỉnh Lâm Đồng

CHIỀU NGÀY 26/3/2024  (Từ 14h – 16h00)

Thành phố

Phan Rang – Tháp Chàm

1. Trường Tiểu học Thanh Sơn

- Thư viện Khoa học Tổng hợp

           TP. Hồ Chí Minh

 2. Trường Tiểu học Quảng Sơn - Thư viện tỉnh Ninh Thuận

4

Huyện Ninh Sơn

     và Thư viện tỉnh Tây Ninh

3. Trường Tiểu học Nhơn Sơn - Thư viện tỉnh Đồng Nai

Huyện Thuận Bắc 5. Trường TH-THCS Phước Kháng - Thư viện tỉnh Lâm Đồng

Huyện Ninh Hải 6. Trường THCS Đinh Bộ Lĩnh - Thư viện tỉnh Bình Phước

Huyện Ninh Phước 7. Trường DTNT THCS Ninh Phước - Thư viện tỉnh Bình Dương

SÁNG NGÀY 27/3/2024  (Từ 8h00 - 10h00)

Huyện Thuận Nam 1. Trường TH - THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm - Thư viện tỉnh Lâm Đồng

Huyện Bác Ái

2. Trường TH – THCS Võ Văn Kiệt - Thư viện tỉnh Bình Phước

3. Trường PTDTNT Pi Năng Tắc - Thư viện tỉnh Bình Dương

Huyện Thuận Nam 4. Trường THCS – THPT Đặng Chí Thanh - Thư viện tỉnh Ninh Thuận

     và Thư viện tỉnh Tây Ninh

Huyện Thuận Bắc 5. Trường PTDT Nội trú THCS Thuận Bắc - Thư viện tỉnh Đồng Nai

Thành phố

Phan Rang – Tháp Chàm

6. Trường THCS – THPT Trần Hưng Đạo - Thư viện Khoa học Tổng hợp

       TP. Hồ Chí Minh

CHIỀU NGÀY 27/3/2024  (Từ 14h - 16h00)

Thư viện tỉnh Ninh

Thuận

Tổng kết – Bế mạc Tất cả các đoàn

		2024-03-20T15:00:44+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2024-03-20T15:04:26+0700

		2024-03-20T15:04:44+0700

		2024-03-20T15:04:56+0700

		2024-03-20T15:05:12+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2024-03-20T15:05:29+0700